
                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

Termo de Homologação de Processo de 
Licitação 

   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 
8.666 e suas alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo e 
adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município e sem 
interposição de recursos,  resolve: 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

a) Modalidade: Convite.  

b) Número 003/2017 

Objeto:Prestação de serviços de assessoria, consultoria e treinamento na elaboração de 

projetos destinados a captação de recursos do Governo Estadual e Federal, através de 

atendimento via telefone, on-line e presencial com  profissional permanente. 
 DA ASSESSORIA ESPECIALIZADA: 
* Prestar Consultoria aos servidores municipais na elaboração de projetos visando a 
captação de recursos federais  e estaduais;  
* Assessorar e capacitar os servidores municipais na preparação e elaboração de projetos 
para obtenção de recursos junto aos órgão estaduais e federais;  
* Assessorar, capacitar e treinar servidores para operação do SICONV.  
Em que foi Vencedor a Empresa E M P Stanguerlin –Planejamentos-ME-CNPJ nº 
17.864.391/0001-95-Max. de Almeida-Rs, a Razão de R$-4.500,00/Mês. 

Autorizar o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação orçamentária:             
103/01-Secretaria de Administração 
2006-Manutenção Atividades Administrativa 
33903900-Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica  

Prefeitura Municipal de Machadinho/RS 

      Em,24 de fevereiro de 2017. 



                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

Hamilton Lauer Centeleghe 
Prefeito Municipal 


